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Der gælder ingen tilsvarende begrænsning 
med hensyn til plejevederlag til personer, der får 
udbetalt minimumsbeløbet. Der er endvidere 
ikke noget til hinder for, at personer, der ikke 
længere er berettiget til plejevederlag - beregnet 
med udgangspunkt i sygedagpengebeløbet - 
overgår til at modtage plejevederlag i form af 
minimumsbeløbet. 

Jeg mener ikke, at der er grund til at indføre en 
tidsgrænse for, hvor længe der kan modtages 
plejevederlag. Betingelsen for at etablere et ple- 
jeforhold er, at en læge har fastslået, at pågæl- 

. dende er i terminalfasen, dvs. at behandling med 
et helbredende sigte er udsigtsløs og prognosen 
er kort levetid, oftest 2-6 måneder. Hvis pleje- 
forholdet varer længere end forventet, kan kom- 
munen anmode om en ny lægelig vurdering. 

Spørgsmål 8: 

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt en person, 
der har fået bevilget plejevederlag, kan følge sin 
nære slægtning på et hospice. 

Svar: 

Det er en forudsætning for udbetaling af pleje- 
vederlag, at den døende vælger at blive plejet af 
en nærstående i hjemmet. Hvis den døende tager 
ophold på et hospice, kan der ikke udbetales ple- 
jevederlag. Baggrunden herfor er, at der til et ho- 

spice er knyttet fast personale, som kan yde pleje 
og omsorg. 

Spørgsmål 9: 
Ministeren bedes oplyse baggrunden for, at L 

34 (orlov til pasning af døende) og L 116 (pleje- 
vederlag) ikke er slået sammen til et lovforslag, 
og vil ministeren endvidere oplyse baggrunden 
for, at L 116 træder i kraft den 1. januar 2005, 
mens L 34 først træder i kraft den 1. april 2005? 

Svar: 
Lovforslaget om udvidelse af den person- 

kreds, der er berettiget til plejevederlag ved pas- 
ning af døende er fremsat som led i udmøntnin- 
gen af finanslovsaftalen af 5. november 2004. 
Lovforslaget blev fremsat den 17. november 
2004. Familieministerens lovforslag om ret til 
orlov ved pasning af døende, L 34, blev allerede 
fremsat den 7. oktober 2004, eller knap halvan- 
den måned før. Det har således ikke været muligt 
at slå de to lovforslag sammen 

Ved finanslovsaftalen er der afsat midler til 
udvidelsen af personkredsen fra 1. januar 2005. 
Det er derfor i lovforslaget foreslået, at udvidel- 
sen træder i kraft på dette tidspunkt. Jeg mener 
ikke, at det ville være rimeligt at udsætte ikraft- 
trædelsen til 1. april 2005, blot fordi det allerede 
fremsatte lovforslag om orlovsret, L 34, har den- 
ne ikrafttrædelsesdato. 


